ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

т. Qtf.m ПРИКАЗ

Г п О внесении изменений и дополнений
в Приложение к Образовательному
стандарту СПбГУ по уровню «специалитет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к образовательному стандарту Санкт-
Петербургского государственного университета по уровню «специалитет» (утвержден
приказом проректора по учебно-методической работе от 29.08.2017 №8476/1 «Об
актуализации Образовательного стандарта «специалитет»):
1.1. Изложить раздел 3.2. «Требования к структуре курсовых работ и практик»

Приложения к стандарту 31.05.01 «Лечебное дело» (per. № СМ/31.05.01/1) в
следующей редакции:

3.2. Требования к структуре курсовых работ и практик
Код Часть блока Границы

трудоёмкости в
зачётных единицах

Коды формируемых
компетенций

Курсовые работы 0-6 ПК-11, 17-21;
Учебная практика 0-6,5 ПК-7,ПК-9,ПК-25,ПК-29;
Производственная

практика
28,5 ПК-7, ПК-9, ПК-11, ПК-15, ПК-

17-30;
Преддипломная

практика
1,5 ОКС-1,3, 6, 7, 11, 12; ПК-31, 32;

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. разместить
настоящий приказ на сайте СПбГУ в разделе «Образовательные стандарты».

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии

Медицинского факультета Соколовой О.И. от 10.04.2018 № 80.08/5-6.

М.Ю. Лаврикова Проректор по учебно-методической работе

mailto:org@spbu.ru